
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №37» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПРИКАЗ

от « 30 » 08. 2021 г. №

О введении режима
повышенной готовности и мерах 
противодействия распространению 
короновирусной инфекции

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 13.08.2021г. № 2966/01-14 о подготовке образовательных 
организациий к новому 2021 -2022 учебному году с учетом требований 
санитарного законодательства, действующего в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно- противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в образовательном учреждении в период 
подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости гриппом и острыми 
респираторными вирусными инфекциями 2021 -2022 годов, в том числе новой 
короновирусной инфекции ( COVID-19), с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20.
- в период с 01. 09. 2021г. ввести режим « Повышенная готовность» и обеспечить 
организацию и проведение мероприятий, направленных на предупреждение 
заноса и распространения, своевременное выявление и изоляцию лиц с 
признаками заболеваний ( повышенная температура тела, кашель, озноб и т.д.);
- зам. директора по УВР Сивач Н.А.,Катренко С.В., Смирновой Т.В. провести 
разъяснительную работу с работниками подразделений о соблюдении требований 
и рекомендаций настоящего приказа. Ознакомить сотрудников с приказом под 
роспись;
- уведомить не позднее чем за 1 рабочий день территориальный орган 
Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса, проинформировать 
родителей (законных представителей детей) о режиме функционирования 
образовательной организации в условиях распространения COVID- 19; 
-провести генеральную уборку перед открытием учебного учреждения;



-организовать ежедневные « утренние фильтры) при входе в здание с 
обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками 
респираторных заболеваний с использованием всех входов в здание и 
недопущения скопления обучающихся при входе;
- усилить дезинфекционный режим ( проведение уборок с использованием 
дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук, 
использование приборов для обеззараживания воздуха);
- создать условия для соблюдения правил личной гигиены ( наличие мыла и 
одноразовых полотенец или электрополотенец в умывальниках , туалетной 
бумаги в туалетной комнате);
- проводить занятия в актовом и спортивном зале, библиотеке только для одного 
класса;
- организовать учебный процесс по специально разработанному расписанию 
уроков, графику посещения столовой с целью минимизации контактов с 
обучающимися;
- запретить проведение массовых мероприятий между различными классами( 
проведение праздничного мероприятия 1 сентября организовать по классам или 
параллелям на открытом воздухе с использованием средств индивидуальной 
защиты( маски) для родителей);
2.Обратить внимание на готовность образовательного учреждения к работе в 
осенне- зимний период года.
-состояние материально-технической базы;
- состояние пищеблока, систем отопления и вентиляции и их функционирование в 
отопительный период;
- своевременно вводить ограничительные мероприятия с учетом 
эпидемиологической ситуации по гриппу и острым респираторным вирусным 
инфекциям;
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


